
20m151050
Maßstab 1:1.000

Gedruckt am 21.02.2024 11:25

https://v.bayern.de/4brTR
Vervielfältigung nur mit Erlaubnis des Herausgebers

© Bayerische Vermessungsverwaltung 2024, EuroGeographics

1244
1245

1250

1246

1249

978

5,0m

348 m

350 m

350 m

350 m

351 m

353 m

354 m
355 m

356 m

357,000m

358,000m

352 m

349 m

HsNr. 19

HsN
r. 4

b

HsN
r. 4

c

12

26

25

13a

1

13

8
5a

6

3

7

6

9

9a

3

4

1

14

11

12a

2

1

13

HsNr. 10a

27

7a

10

11a

11

8

9

29

2a

7

3

3a

30

2

11

4a

25

21

15

19

13

6

17

7

23

2

4

5

5

6

10

18

14a

5

15

9

16

11

33

13

23a

7

9

22

6

1

30

28

16

15

2018

10

14

12

8

11

9

3

4

8a

24
26

7

6

9

5

10

22

10a

3

5a
2

29
28

31
32

30

414

32

3a

12

6

3

1

7

1

5

23

21

21

12

26

12

11

2

3

18

28

14

17

15

20

13

11

20

14

19

4

6

22

9

8

H
sN

r. 8

10

12

18

20

2

13

17

3

1

2

5

7

24

22

4

6

5

2

Hohenstädter Straße

Grabenstraße

Grabenstraße

Grabenstra
ße

Houbirgstraße

W
iesenstraße

Pom
mels

br
un

ne
r W

eg

Gartenstraße

Flurstraße

Südring

Südring

Roter Weg

Roter W
eg

An der H
unnenschlucht

H
öhenw

eg

1808/7

1808/8

25/3

1359

1361

1364

1367

13
67

/1

1366

1368

1367/2

1369

1369/3

1076/4

70/14

70/9

70/13

40/4

40/10

40/3

42

40
/7

40
/8

40/9

42/2

37/9

40/2

19

42
/7

20

21

21
/2

23

22

21
/1

17

17
35

/1
1

2428

27

25/2
25

30/1

34/2

28/2

33

32

30

28/3

35/2

1763/4
1763/3

17
35

/2

1735/3

1735/5
1450

1445/1

1445
1449

1444/8

1444/7

1451

1441/3

1450/2

1442

1444/4

1444/6

1444/5

1444

1444/3

1444/2

1442/2
1442/1

1443

1440

1441

1441/2

1437/2 1437/31438

1437

1515/2

1435

1434/11434
1432

1435/6

1436

1435/5

1435/2

1435/4

1435/3

1428/7

1431/2

1430

1430/2

1431/3

1431

1431/10

1433
1431/5

1431/8 1431/9

1431/6

1431/4 1431/71415

1428/3

1428/2

1428/4

1428/5 1428/6

1410

1370/4

1838

1838/1

1844

1818/7

1818/6

1800
1819/3

1846/2

1819/2

1819/1

1845/6

1819

1819/7

1847

1846/3

1824/2
1824/1

1824/3

1826

1825

1828

1827

1830

1829

1819/5

1848

1819/9

1819/10

1849

1819/13

1821/1

1822

1822/1

1821

18231824

1835

1830/1

1831/1

1832/2

1803
1801

1818/10

1797/1

1843/6

1818/5

1818/4

1799

1799/2
1798

1796

1843/4

1797

1843/5

1843/7

1818/9

1818/8

1802/2

1808

1810/4

1811

1812

1811/2

1811/1

1814/3

1814/5
1814/2

1813/2

1844/5

1819/4

/3

1845

1845/2

1844/2

1845/8

1818/12

1845/7

/4

/5
1816

1815/1

1784/5

1785/5

1816/2

1814/9

1814/4

1784/4

1784/3

1814/6

1815

1816/4

1816/8

1788

1816/5

1787

1789

1787/3

1816/6

1786/1

1839

1790/3

1839/1

1817/2

1817/5

1817/3

1792

1789/4

1838/2

17901789/1

1816/16

1789/3

1789/2

1817/1

1838/3

1790/2

1817

1817/8

1818/1

1794/3
1843

1794/1

1843/2

1843/3

1818/2

1818/3

1817/4

1839/3

1839/7

1817/6

1839/2

1818

1794

1794/2

1793

1817/7

1839/8

1840/2

1840

1842

1810/3

1810

1808/6

18
08

/2

1807/4

1813

1814

1803/5

1803/3

1803/7

1803/6

18041804/1

18
06

/1

1807/2

1805/2

18
06

1807

1807/3

871/4

1957/12

19
57

/1
1

19
57

/11

1957/8

2429/33

2429/30

2429/35

/32
2429/28

2429/23

21/3

F
I

F
I

II
F

II
S

F
IIP

I F
I

W
III

F
I

S

III

I
F

S
III

S
II

III
S

I
F

I
F

S
III

S
I

FI

II
S

S
I

F
IF I

F
I

II
F

IS

S
IS

III

I
F

III
S F

I

S
I

I
F

I
P

200m100500
Maßstab 1:10.000

Gedruckt am 21.11.2023 10:00
https://v.bayern.de/cWPLj Vervielfältigung nur mit Erlaubnis des Herausgebers

© Bayerische Vermessungsverwaltung 2023, EuroGeographics

N

Gemeinde Happurg
Einbeziehungssatzung "Happurg Nord"

maßstab:   1 : 1.000   
datum:       21.02.2024

bearbeitet:   gb / ao
ergänzt:

Landschaftsarchitekten  +            
90491 nürnberg oedenberger str.  
w w w . t e a m 4 - p l a n u n g . d e i n f o @ t e a m 4 - p l a n u n g . d e

tel  0911/39357-0 fax  39357-99 
 Stadtplaner    PartGmbB

65

TEAM  4 Bauernschmitt Wehner

Festsetzungen durch Planzeichen

Ausgleichsfläche (2.076 qm)

Kartengrundlage: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung 2023

Kartengrundlage: Geobasisdaten © 
Bayerische Vermessungsverwaltung 2024

Hinweise

Einbeziehungsbereich (2.892 qm)

Geltungsbereich

350 m Höhen in m ü. NN

vorhandene Grundstücksgrenzen
(mit Flurnummern)1366

vorhandene Gebäude

Externe Ausgleichsfläche
(2.076 qm große Teilfläche 
der Fl.Nr. 1250 Gmkg. Kainsbach)

Umgrenzung von Flächen zum Erhalt
von Vegetationsbeständen innerhalb 
des Einbeziehungsbereichs

Entwurf

 
Aufgrund von § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) erlässt die Gemeinde 
Happurg folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

(1) Eine Teilfläche des Grundstücks Fl.-Nr. 1366, Gmkg. Happurg, im Hauptort Happurg wird in 
den im Zusammenhang bebauten Ortsteil einbezogen. Die genaue Abgrenzung ergibt sich aus 
dem beigefügten Lageplan, wobei der Einbeziehungsbereich rot schraffiert ist. 
 
(2) Die maximal zulässige Grundflächenzahl (GRZ) beträgt 0,4.  
 
(3) Gebäude im Einbeziehungsbereich sind nur mit maximal zwei Vollgeschossen (zweites 
Vollgeschoss nur im Dachgeschoss) und mit symmetrischem Satteldach zulässig.  
 
(4) Dem Eingriff durch den Einbeziehungsbereich wird auf einer Teilfläche der Fl.-Nr. 1250, 
Gmkg. Kainsbach, eine Fläche von 2.076 qm als Ausgleichsfläche zugeordnet. Als 
Ausgleichsmaßnahme hat die Entwicklung einer Streuobstwiese zur erfolgen. 

Maßnahmen:    Pflanzung von Obstbaum-Hochstämmen im Abstand von ca. 10-15 m 
Pflege:               regelmäßiger Obstbaumschnitt, extensive Beweidung des Grünlands 
 
(5) Der Lageplan und seine Festsetzungen sind Bestandteil dieser Satzung. 

 
(6) Die Zulässigkeit von Vorhaben richtet sich neben den Festlegungen der Satzung nach  
§ 34 BauGB. 
 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Happurg, den ……………............... 
 
 
……………............... 
Bernd Bogner 
Erster Bürgermeister       (Siegel) 
 
 
  

 
Verfahrensvermerke 
 
1. Der Gemeinderat der Gemeinde Happurg hat in der Sitzung vom …............... die Aufstellung 

der Satzung über die Einbeziehung von Außenbereichsflächen in den im Zusammenhang 
bebauten Ortsteil Happurg für das Gebiet der Einbeziehungssatzung „Happurg Nord“ gemäß 
§ 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB beschlossen. Der Aufstellungsbeschluss wurde am 
…............... ortsüblich bekannt gemacht. 

 
2. Zu dem Entwurf der Einbeziehungssatzung in der Fassung vom …............... wurden die 

Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 34 Abs. 6 Satz 1, § 13 Abs. 2 
Satz 1 Nr. 3 in Verbindung mit § 4 Abs. 2 BauGB in der Zeit vom …............... bis einschließlich 
…............... beteiligt. 

 
3. Der Entwurf der Einbeziehungssatzung in der Fassung vom …............... wurde mit der 

Begründung gemäß § 34 Abs. 6 Satz 1, § 13 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 in Verbindung mit  
§ 3 Abs. 2 BauGB vom …............... bis einschließlich …............... öffentlich ausgelegt.  

 
4. Die Gemeinde Happurg hat mit Beschluss des Gemeinderates vom …............... die Satzung 

über die Einbeziehung von Außenbereichsflächen in den im Zusammenhang bebauten Ortsteil 
Happurg für das Gebiet der Einbeziehungssatzung „Happurg Nord“ in der Fassung vom 
…............... als Satzung beschlossen. 

 
 Happurg, den …............... 
 
 
 
 ……………............... 
 Bernd Bogner 
 Erster Bürgermeister        (Siegel) 
 
 
5. Ausgefertigt 
 
 
 Happurg, den …............... 
 
 
 
 ……………............... 
 Bernd Bogner 
 Erster Bürgermeister        (Siegel) 
 
6. Die Satzung wurde ortsüblich bekannt gemacht (§ 34 Abs. 6 Satz 2, § 10 Abs. 3 Satz 1 

Halbsatz 2 BauGB). Die Einbeziehungssatzung mit Begründung wird seit diesem Tag zu den 
üblichen Dienststunden in der Gemeinde zu jedermanns Einsicht bereitgehalten und über 
dessen Inhalt auf Verlangen Auskunft gegeben. Die Einbeziehungssatzung ist damit am 
…............... in Kraft getreten (Tag der Bekanntmachung; § 34 Abs. 6 Satz 2, § 10 Abs. 3 Satz 
4 BauGB). Auf die Rechtsfolgen des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Abs. 4 BauGB und die §§ 
214 und 215 BauGB wurde in der Bekanntmachung hingewiesen. 

 
 

Happurg, den …............... 
 
 
 

 ……………............... 
 Bernd Bogner 

Erster Bürgermeister    

1:2.000


	Satzung [Layouttitel]
	Ansichtsbereich-1
	Ansichtsbereich-7


